
 

 

Česká pediatrická společnost ČLS JEP 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta MU v Brně 

a Lázně Luhačovice, a.s.  

si Vás dovolují pozvat na  

XXVI. LUHAČOVICKÉ PEDIATRICKÉ DNY 
 

na téma:  

 

Vybrané infekce a COVID – 19 u dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

které se uskuteční 

 ve dnech 16. - 18. října 2020 

v kongresovém sále Společenského domu v Luhačovicích. 



PÁTEK 16. 10. 2020 Program pro lékaře a SZP  

16:00 – 16:30 hod. Zahájení konference 

 

 

16:30 – 17:00 hod. Horečka po návratu z tropů  

Helešic J. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

17:00 – 17:30 hod. Flavidiové infekce u dětí 

Krbková L. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

17:30 – 18:00 hod. Očkování kojenců 

Jirsenská Z. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

18:00 hod.  Firemní sympózium 

 

18:30 hod.  Firemní sympózium  

 

19:00 hod.  Společná večeře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOBOTA 17. 10. 2020 Program pro lékaře a SZP 

8:30 – 9:00 hod. Nová koronavirová infekce 

Krbková L. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN Brno 

 

9:00 – 9:30 hod.  Epidemiologické souvislosti a diagnostika COVID 19 

Malá M. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

9:30 – 10:00 hod. Management pacientů s podezřením na COVID 19 

Homola L. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

10:00 – 10:30 hod. Pacienti s COVID – 19 na JIP 

Habanec T. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

10:30 – 11:00 hod. Přestávka na kávu  

11:00 – 11:30 hod. Existuje specifická SARS-CoV-2 myokartidita? 

Krejčí J. 
I. interní kardiologická klinika, FN u sv. Anny a LF MU v Brně 

11:30 – 12:00 hod. Infekční mononukleóza 

Mikolášek P. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

12:00 - 12:30 hod. Tetanus u neočkovaného dítěte 

Homola L. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

12:30 – 13:00 hod. Očkování proti tetanu 

Jirsenská Z. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

13:00 – 13:30 hod. Chirurgická léčba endokarditid  

Ničovský J. 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

13:30 hod.  Firemní sympózium 
 
14:00 – 15:00 hod. Oběd  



SOBOTA 17. 10. 2020 Odborný program – sesterská sekce 

8:30 – 9:00 hod.  Život pod tlakem a jeho důsledky 

   Severová J. 

   LF MU Brno 
  

9:00 – 9:20 hod.  Tetanus – kazuistika dítěte 

   Prchalová K. 

   FN Brno 
   

9:20 – 9:40 hod.  Onemocnění TBC – kazuistika dítěte 

   Proksová B. 

   FN Brno 
  

9:40 – 10:00 hod . Klíšťová meningoencefalitida 

   Hortová V. 

   FN Brno 
 

10:00 – 10:20 hod. Vrozený syfilis – kazuistika dítěte 

 Motyčková M. 

 FN Brno 
 

10:20 – 10:40 hod. Infekční onemocnění kůže v dětském věku 

 Břendová M. 

 Vysoká škola zdravotnictva a sociální práce sv. Alžběty, 

 Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna, Příbram  
 

10:40 hod.  Firemní sympózium 
   

11:00 – 11:30 hod. Přestávka na kávu  

11:30 – 11:50 hod. Tinea corporis – kazuistika 

   Svobodová N. 

   FN Brno  
 

11:50 – 12:10 hod. Kazuistika 

   Burianová M. 

   FN Brno 
 

12:10 – 12:30 hod.  Juvenilní systémová hyalinóza 

   Foralová Z. 

   FN Brno 
 

12:30 – 12:50 hod.  Použití dexmedetomidinu v intenzivní péči v pediatrii 

   Nečasová V. 

   FN Brno 
 

13:00 hod.  Oběd   



NEDĚLE 18. 10. 2020 Program pro lékaře a SZP 

9:00 – 9:30 hod. Infekce a stavy imitující infekce u dětských onkologických 

pacientů 

Bajčiová V. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

9:30 – 10:00 hod. Atypická mykobaterie jako původce mnohočetné 

osteomyelitis u malého dítěte 

Křenová Z.1, Urbášek K2, Helešic J.3, Kerekeš A.1, 

Hlaváčková E4. 

Klinika dětské onkologie FN Brno1 

Klinika dětské ortopedie FN Brno2 

Klinika dětských infekčních chorob FN Brno3 

Ústav klinické imunologie a alergologie FNusA Brno4 

 

10:00 – 10:30 hod. „Život pod tlakem a jeho důsledky“. 

Severová J. 

LF MU Brno 

10:30 – 11:00 hod. Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 hod. Možnosti dechové rehabilitace dětí s infekcemi dýchacích 

cest a plic 

Neumannová K. 

 

11:30 – 12:00 hod. Komplikace pyelonefritidy u dětí 

Červeňová O. 

Dětská klinika LF a FN Bratislava 

12:00 – 12:30 hod. Perikarditidy 

Gablasová P. 

I. interní kardioangiologická klinika FN u sv. Anny v Brně 

12:30 – 13:00 hod.  Zakončení konference 

13:00 - 14:00 hod. Oběd  

 

 

 



INFORMACE 

1. Registrace účastníků ve Společenském domě v pátek 16. 10. 2020                         
od 13:00 do 20:00 hodin a v sobotu 17. 10. 2020 od 8:00 do 11:00 hodin. 

2. Účastnický poplatek 800 Kč pro lékaře a 500 Kč pro sestry při podání přihlášky 
do 30. 09. 2020, při přihláškách od 1. 10. 2020 účastnický poplatek 1 000 Kč     
pro lékaře a 600 Kč pro sestry. Účastnický poplatek je nutné uhradit na 
zálohovou fakturu před příjezdem. 

3. Nabídku ubytování dle kategorií najdete na webových stránkách v rámci 
přihlášky na sjezd. Každý účastník obdrží „Potvrzení o rezervaci“ s podrobnými 
informacemi k platbě. 

4. Stravování: 
snídaně je zahrnuta do ceny ubytování 
obědy formou bufetu  250,-Kč 
večeře formou bufetu  250,-Kč 
viz. závazná přihláška 

5. Společenský večer bude v sobotu 17. 10. 2020 ve 20:00 hodin.                         
Vstup na pozvánku s příspěvkem 250,-Kč. 

6. Akce bude bodově ohodnocena ČLK  
7. Parkování v areálu Lázní Luhačovice, a. s., paušální taxa za tři dny činí 250,-Kč. 
8. Termín přihlášek k účasti je do 6. 10. 2020. 

Odbornými garanty konference jsou 

prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc. 

Pediatrická klinika Lékařské fakulty MU a FN Brno 

prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc.  

děkan Trnavské univerzity, Univerzita T. Bati ve Zlíně 

 


